

**عزت ملی**، **مهم‌ترین دارایی ملت**

در گفت‌مان انقلاب اسلامی، «عزت ملی» جزو کلیدی‌ترین مفاهیم دسته‌بندی می‌شود؛به نحوی که در ادبیات رهبر معظم انقلاب اسلامی(مدظله‌العالی) این کلیدواژه جزو پرکارترین کلمات در ادبیات ایشان دسته‌بندی می گردد. در اندیشه معظمله، «عزت ملی» دارای منشأ است و عزت حقیقی تنها در سایه دینی بودن تأمین می‌شود؛به بیان ایشان «در منطق قرآن، عزت واقعی و کامل متعلق به خداوند و متعلق به هر کسی است که در جبهه خدایی قرار می‌گیرد. در مصاف بین حق و باطل، بین جبهه خدا و جبهه شیطان، عزت متعلق به کسانی است که در جبهه خدایی قرار می‌گیرند.این، منطق قرآن است. در سوره فاطر می‌فرماید: «هن کان بریدالعهزّه فقلله‌العهزّه جمعیا».

ایشان تصریح می‌کنند که در اندیشه اسلامی، «عزت ملی» برگرفته از حب‌ما به‌دین و اسلام و خادم‌حوری است نه آنکه مبتنی بر فلسفه‌های زناپرستانه و ناسیونالیستی باشد.از نقطه‌نظر مقام معظم رهبری(مدظله‌العالی) آن چیزی که به کشور و ملت ما عزت بخشیده‌است حرکت عظیم انقلاب اسلامی است. ایشان در تبیین تاریخی این موضوع می‌فرمایند: «در طول تاریخ ۲۰۰ ساله اخیر، قدرت‌های خارجی (مدتی انگلیس، مدتی نیز روسیه و دیگر دول اروپایی و پس از آن، امریکا) ملت ایران را تحقیر کرده بودند. مردم هم باور کرده‌بودند که قابلیت و لیاقت کارهای بزرگ نظیر سازندگی کشور را ندارند و اینکاری از آنها ساخته نیست چنین القا شده‌بود که دیگران باید بر ملت ایران آقایی کنند. بنابراین روح غرور و افتخار ملی در میان مردم از بین رفته‌بود اما امام خمینی مجدداً این روحیه را در ملت ایران بیدار و زنده کردند. در حقیقت، پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری امام ارحل، عملی بود تا مجدداً روح عزت و استقلال درون بدنه جامعه دمیده شود؛ به طوری که اکنون انقلاب اسلامی پرچم عزت‌ملت‌مست و در همان حال که مردم‌ما از احساسات و نخوت‌های بیجای ناسیونالیستی (که استکبار عامل آن ورزیم منحوس پهلوی مروجش بود) میرا هستند، اما احساس عزت و قدرت می‌کنند.»

در تبیین مفهوم «عزت ملی» به پیوند وثیق آن با مقوله فرهنگ برمی‌خوریم. از نظر امام خامنه‌ای فرهنگ اصلی‌ترین عامل تشخص یک ملت است، خودباوری و هویت‌یابی فرهنگ تمدنی‌شانه‌باری از عزت در یک ملت است. این چنین، ایشان مفهوم عزت ملی در این حوزه آسیب‌شناسی می‌نمایند: «چرا ما لیاقت، رفتار، آداب معاشرت، حرف زدن و حتی لهجه آنها را تقلید کنیم؟ من گاهی می‌بینم در تلویزیون گزار شگر ما از فلان نقطه دنیا دارم به زبان فارسی گزارش می‌دهد و مطلب مربوط به ایران است اما زبان فارسی را طوری حرف می‌زند مثل اینکه یک انگلیسی دارد به زبان فارسی حرف می‌زند! این، ضعف نفس و احساس حقارت است؛ چرا من باید به خاطر ایرانی بودنم احساس حقارت کنم؟ من به زبان خودم افتخار می‌کنم؛ من به فرهنگ خودم افتخار می‌کنم؛ من به وطن و کشور و گذشته خودم افتخار می‌کنم؛ چرا باید از آنها تقلید کنم؟ برای تقلید از آنها لیلی ندارم.» همچنین ایشان به تعریف مقوله «عزت ملی» در عرصه فرهنگی پرداخته‌اند: عزت ملی در عرصه فرهنگ به این است که یک ملت به سنت‌های خود پایبند باشد، برای آنها لاج قائل باشد، مقلد فرهنگ‌های بیگانه و مهاجم نشود. «عزت ملی» در ساحت‌های گوناگون جامعه معنا و مفهوم می‌یابد، برای مثال «عزت ملی» در حوزه اقتصادی به معنای اقتصاد مقاومتی، خودکفایی و عدم وابستگی، در حوزه علمی به معنای نهضت نرم‌افزاری و تولید علم، در عرصه سیاست خارجی به استقلال رای و عدم تحمیل‌پذیری و در عرصه مدیریت و اداره کشور حفظ کرامت‌انسانی است. به نظر می‌رسد بر مبنای گفت‌مان انقلاب اسلامی عوامل ایجاد عزت ملی عبارت‌اند: ایستادگی ملت، استکبارستیزی، خودباوری، وفای خودبخاگی،

دین‌مبین اسلام، اتحاد و همدلی، مشارکت عمومی و تولید علم. ایشان یکی از منشأهای عزت اسلامی را قرآن کریم و استفاده از آموزه‌های ارزشمند و گرانقدر آن می‌دانند. در واقع ایشان عنصر اصلی عزت مسلمانان و اسلام را دانند. در واقع اسلام است که ملت‌ها را زنده می‌کند و به آنها عزت می‌بخشد. در واقع اسلام و عمل به دستورهای آن، عین عزت و شرافت است. خودباوری، و اتکای به نیروی درونی یک ملت یک خودباوری ملی، یکی دیگر از منابع تأمین‌کننده عزت ملی است. یک ملت وقتی به خود اتکاد از کرامت، عزت و موجودیتش، به معنای واقعی کلمه دفاع کند که مستقل و متکی به نیرو و اراده خود باشد و با توکل به خداوند متعال، پیوسته این آمادگی را حفظ کند. ایستادگی در مقابل دشمنان؛ موفقیت هر ملت در پیشرفت‌های خود، نسبت معکوس با نفوذ بیگانگان و دشمنان در آن کشور دارد؛ یعنی هر گاه نفوذ یک قدرت خارجی (گرچه علناً اظهار دشمنی نکرده بود مردم و فضای سیاسی آن کشور بیشتر باشد، فاصله آن ملت از آینده‌ای همراه با عزت و افتخار بیشتر است.

هر نظام سیاسی که توانسته باشد به ملت خود تکیه کند و سرچشمه ایمان، اعتمادبه‌نفس و وحدت ملی را میان آنان جوشان سازد، خواهد توانست در برابر نفوذ بیگانگان مقاومت کند. بر اساس روایات مختلفی که علم را عامل عزت معرفی می‌کند، یک ملت برای زندگی راحت، عزیز و باکرامت، به قدرت علمی احتیاج دارد. امام خامنه‌ای نیز می‌فرماید: «اینکه ما روی علم تکیه می‌کنیم، فقط به جهت احترام آسانی به علم نیست که البته این خودش یک نقطه مهمی است اوٗ اسلام برای علم ارزش ذاتی قائل است، لیکن علاوه بر این ارزش ذاتی، علم قدرت است. یک ملت برای اینکه راحت زندگی کند، عزیز زندگی کند، باکرامت زندگی کند، احتیاج دارد به قدرت. علم اصلی که به یک ملت اقتدار می‌بخشد، علم است. علم، هم می‌تواند اقتدار اقتصادی ایجاد کند، هم می‌تواند اقتدار سیاسی ایجاد کند، هم می‌تواند نیرو و کرامت ملی برای یک ملت در چشم جهانیان به وجود بیاورد. یک ملت عالم، دانا، تولیدکننده علم، در چشم جامعه بین‌المللی و انسان‌ها طبعاً باکرامت است.»

بنابراین عزت از سویی دارای منبعی الهی است و خداوند هر که را بخواد عزیز می‌کند و عزت تنها در ید قدرت الهی است. علاوه بر این منابع تولید اقتدار و عزت ملی در درون یک کشور وجود دارند و نه در بیرون. لذا می‌توان گفت عزت ملی اساس همه داشته‌های ملت و مهم‌ترین آن است.

## مخبر آخر

### دستگاه دیپلماسی

**برای بازگرداندن خاوری فغال شود**

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس معتقد است در جریان صدور قرار مجرمیت برای خاوری از سوی دادگاهی در کانادا می‌توان از این فرصت برای استرداد وی به کشور استفاده کرد.

مجتبی ذوالنوری در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت با اشاره به محکومیت خاوری در دادگاهی در کانادا به خاطر اختلاف با شریک تجاری خود گفت: مهم‌کن زمان آن فرارسیده که دستگاه دیپلماسی به کمک دستگاه قضایی آمده و با همکاری اینترپل، مسئله استرداد محمودرضا خاوری به ایران پیگیری شود.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی بر همین اساس تصریح کرد: در شرایطی که کشور کانادا نیز در گیر مسائل حقوقی و دادگاهی با خاوری شده لازم است دستگاه دیپلماسی ما فعال شود و از این ظرفیت ایجاد شده برای بازگرداندن وی به کشور برای حاکم‌ه استفاده کند. وی افزود: در نهایت اگر باز هم کانادا از استرداد خاوری به کشور معانعت کرد می‌توانیم به دادگاه‌های بین‌المللی شکایت کنیم چراکه این کشور به مجرمی پناه داده است و این موضوع در نوع خود مقابله با دولت و ملت ما محسوب می‌شود، لذا دستگاه دیپلماسی باید فعالانه تر برخورد کند. وی افزود: در نهایت اگر باز هم کانادا از استرداد خاوری به این است که کانادا در این بین تلاشی برای هر گونه انتفاعی از سوی ایران نمی‌کند لذا حتی اگر مشکلی با خاوری داشته باشد نمی‌گذارد در این میان نفعی برای ایران حاصل نشود که این مسئله نیز ممکن است با تلاش دستگاه دیپلماسی بر طرف شود.

# ۲ جوان

ک قضایی

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر لزوم حفظ وحدت:

# اختلاف نظر مسئولان نباید بهانه دست دشمن بدهد



**آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه** گفتار، روش و منش مقام معظم رهبری در مواجهه مقتدرانه، عزت‌تمندانه و حکیمانه با نظام سلطه را الگویی عملی برای همه مسئولان اعلام کرد و گفت: استقلال، امنیت و پیشرفت کشور حول محور ولایت فقیه است و مسئولان نباید به گونه‌ای سخن بگویند که بوی مخالفت و دوقطبی بودن از آن استشمام شود.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله‌صادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی با گرامیاداشت یاد و خاطره شهید مظلوم دکتر بهشتی، شهید قدوسی و شهید هفتم تیر به فرارسیدن هفته قوه قضائیه اشاره کرد و با تأکید بر اینکه دستگاه قضایی تمام تلاش خود را برای دستیابی به اهداف و انجام درست وظایف قانونی و شرعی ادامه دهد.

گفت: امیدواریم اهداف بلند و تعالیم این بزرگان همواره مدنظر ما باشند و بتوانیم خدمات و حسنات شهید بهشتی و سایر شهدای قوه قضائیه را به نحو شایسته ادامه دهیم. آیت‌الله آملی لاریجانی با تبیین شخصیت شهید بهشتی و خدمات این شهید بزرگوار قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی افزود: این سید جلیل‌القدر، اهل فکر و اهل فضیلت به دلیل

ک نگاه

سرمایه بزرگ مردم به شش‌رطی حفظ می‌شود که به تعبیر امام راحل و رهبر معظم انقلاب ما مسئولان خود را خادم مردم بدانیم و فاصله‌های بین زندگی ما و مردم نباشد.

دریابان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در آیین سالروز شهادت دکتر مصطفی چمران با اشاره به اینکه مردم سرمایه بزرگ هستند، تصریح کرد: این سرمایه بزرگ به شش‌رطی حفظ می‌شود که به تعبیر امام راحل و رهبر معظم انقلاب ما مسئولان خود را خادم مردم بدانیم و فاصله‌ای بین زندگی ما و مردم نباشد. شمخانی گفت: ما به کمک مردم انقلاب کردیم و آنها ولی‌نعمتان ما هستند و هر نوع دوری از مردم تضعیف‌اندیشه‌های امام و خلاف‌نظر رهبری است. دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: علاوه بر مشارکت مردم دلیل دیگر حفظ امنیت جمهوری اسلامی در این عوqای جنگ‌های نیابتی در منطقه و جولان گروه‌های تروریستی و تکفیری همچون داعش وجود دستگاه‌های متحرک و توانمند امنیتی و انتظامی است که با کمک مردم ساخته شده‌اند.

شمخانی در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح ویژگی‌های شخصیتی شهید چمران پرداخت و ادامه داد: این شهید بزرگوار پیشتاز مدیریت جهادی بود. وی با بیان اینکه شهید چمران یک شخصیت علمی، سختکوش و خطرپذیر بود، تصریح کرد: چمران برای خدا کار می‌کرد که این ویژگی وی نیز در پیام امام راحل بعد از شهادت ایشان برجسته بود. دبیر شورای عالی امنیت ملی نگارش شهید چمران را نگاه به امت اسلامی عنوان کرد و گفت: علت

ک بیانیه

به‌سیبج دانشجویی شش دانشگاه تهران با انتقاد از برکناری امیرعبداللهیان از معاونت عربی آفریقایی وزارت خارجه تأکید کرد: وزارت خارجه باید در انتصابات خود از هرگونه نگاه جناحی و سیاسی دوری کند، به گزارش مهر، بسیج دانشجویی شش دانشگاه تهران بزرگ با صدور بیانیه‌ای در واکنش به برکناری امیر عبداللهیان، معاون سابق عربی و آفریقایی وزارت خارجه، اعلام کردند: چند ماه قبل بود که لایحه امریکایی و جنگ‌های نیابتی با این و برخی از سران کشورهای عربی در واکنش به مواضع انقلابی و ضداستکباری امیر عبداللهیان، معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه در تحولات منطقه و نقش تأثیرگذار وی در پیروزی‌های

سپاسگاه
سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۴۲
روزنامه جوان | شماره ۵۸۴۲ | سه‌شنبه اول تیر ۱۳۹۵ | ۱۵ رمضان ۱۴۲۷ |

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر لزوم حفظ وحدت:

# اختلاف نظر مسئولان نباید بهانه دست دشمن بدهد

سلطه توصیف کرد و افزود: کوتاه نیامدن در مقابل دشمن و احساس ضعف و عجز نشان ندادن، برگرفته از روحیه‌های انقلابی، معنوی و در عین حال حکیمانه و منطقی است که ریشه در آموزه‌های دینی و آیات قرآنی دارد. رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه بر خوردهای عز‌تمندانه و مقتدرانه مقام معظم رهبری باید مدنظر همه مسئولان قرار گیرد، اظهار کرد: تجربه نشان داده‌است که هرگاه از خود ضعف نشان داده‌ایم، دشمنان فشار را بیشتر کردند و هرگاه با اقتدار در مقابل آنها ایستاده‌ایم، عقب‌نشسته‌اند.

آیت‌الله آملی لاریجانی بر لزوم حفظ وحدت و انسجام و حرکت همه مسئولان در زیر پرچم ولایت فقیه تأکید کرد و افزود: همه ما باید توجه کنیم مطابق اصل ۵۷ قانون اساسی تمام قوای نظام جمهوری اسلامی ایران زیر نظر امامت امت ولایت مطلقه امر است پس در واقعیت و در عمل نیز باید این طور باشد و هیچ یک نباید به گونه‌ای صحت کنیم که بوی اختلاف‌نظر، مخالفت و دوقطبی بودن از آن استشمام شود و بهانه‌ای به دست دشمنان نظام بدهد.

رئیس دستگاه قضا افزود: حتی کسانی که ولایت فقیه را قبول ندارند باید این واقعیت را بدانند و درک کنند که امنیت و پیشرفت کشور بر محور ولایت فقیه است و گاهی کوتاه‌به وضعیت برخی کشورها همسایه و سرنویشت انقلاب‌های منطقه نشان می‌دهد که «همه ما باید قدر این نعمت را بدانیم.»

**داعش و حامیان تروریسم در عراق جای ندارند**
آیت‌الله آملی لاریجانی در بخش پائینی سخنان خود با تبریک آزادی فلوجه از دست تروریست‌های داعش به دولت و ملت عراق تأکید کرد: حامیان تروریسم و داعش باید بدانند که جایی در عراق ندارند و در آینده نیز سایر مناطق اشغال شده به دست مردم عراق آزاد خواهد شد.

رئیس قوه قضائیه «وحدت و انسجام دولت و ملت عراق»، در کنار توجه به هشدارها و لدسوزی‌های مرجعیت در این کشور را موجب پیروزی‌های اخیر در مقابل تروریست‌ها دانست و افزود: عراق کشوری بهم با سرمایه‌های عظیم تمدنی، انسانی و مادی است که مطمع نظر کشورهای سلطه خدتمترسانی به مردم تلاش کنند.

**منش رهبر انقلاب، الگویی عملی مسئولان**
روز اخیر مقام معظم رهبری در جمع مسئولان و کارگزاران نظام اشاره کرد و مجموعه این سخنان در کنار منش و روش مقام معظم رهبری را «کمبودها و چالش‌های قوه قضائیه نمی‌گذارد در کنار منش و روش مقام معظم رهبری را

پیدا کند» به سختی کار رسیدگی به ۱۵ میلیون پرونده ثبت شده در سال اشاره کرد و گفت: آیت‌الله آملی لاریجانی با تأکید بر اینکه «کمبودها و چالش‌های قوه قضائیه نمی‌گذارد خدمات این دستگاه آنطور که باید و شاید نمود پیدا کند» به سختی کار رسیدگی به ۱۵ میلیون پرونده ثبت شده در سال اشاره کرد و گفت:

شمخانی در بزرگداشت شهید چمران:

## بین زندگی مسئولان و مردم نباید فاصله باشد



غری‌ها وقتی به تهران می‌آیند بیشتر از پاریس احساس امنیت می‌کنند و خواهان انتقال تجارب ایران هستند که البته این تجربیات با خون شهدا حاصل شده است. دبیر شورای عالی امنیت ملی داشتن تفکر بسیجی را از دیگر ویژگی‌های برجسته شهید چمران دانست و ادامه داد: وی به مردم باور داشت و معتقد بود که باید بضاعت اندک در جنگ را با حضور آنان جبران کرد و بر همین اساس ستاد جنگ‌ها نامنظر را تأسیس کرد. وی با تأکید بر اینکه هنوز هم نیازمند تفکر بسیجی هستیم، افزود: هنوز برای تحقق اقتصاد مقاومتی که پایه اصلی آن مردم هستند نیازمند این تفکر هستیم.

شمخانی داشتن روحیه مردمی را از دیگر ویژگی‌های شهید چمران عنوان کرد و گفت: وی با وجود اینکه نماینده مجلس بود و هم‌زمان نماینده حضرت امام در شورای عالی دفاع بود و می‌توانست در تهران باشد مانند یک روزمنده که قابلیت سازماندهی مردم را داشت به خوزستان رفت. وی با بیان اینکه شهید چمران احساس کرد که حضور وی در صحنه جنگ می‌تواند تأثیرگذار باشد به نحوی که حتی در زمان مرجوحیت نیز خوزستان را ترک نکرد، خاطر‌نشان کرد: یکی از دلایل توفیق ما در دفاع مقدس این بود که اگر فرماندهان توصیه‌ای می‌کردند خود بیش از همه عامل به آن بودند. دبیر شورای عالی امنیت ملی یادآور شد: شهید چمران گرفتار احزاب یا جناح‌های سیاسی نشد، در زمان تهدید کردستان به پایه رفت و در زمان آغاز جنگ فرارغ از هیاهوی سیاسی به مهم‌ترین وظیفه تاریخی خود عمل کرد.

بیانیه بسیج دانشجویی ۶ دانشگاه تهران

## مراقب باشید انتصابات محور مقاومت را تضعیف کند

در فاصله کمتر از سه روز پس از دیدارهای آقای طرف و کری در نروژ این شائنه را تقویت کرده است که تغییر مهره‌های کلیدی و مؤثر در وزارت خارجه اقدامی از قبل هماهنگ شده با طرف امریکایی و زمینه‌چینی برای اجرای برجام ۲ می‌باشد. در ادامه این بیانیه آمده است: امریکا و هم‌قطاران غربی و عربی‌اش در منطقه مدت‌هاست که با فرقه‌های مختلف تلاش کرده‌اند محور مقاومت، به عنوان تنها مانع در برابر نظم نوین امریکا را تضعیف کنند ولی با این همه امروز حزب‌الله لبنان و ملت سوریه و انصارالله یمن و حامیان مقاومت در منطقه قوی‌تر از هر زمان دیگری در برابر نقشه‌های امریکادر منطقه ایستادگی کرده و جبهه مقاومت با پشتیبانی

## گریه‌های خیر

محسن رضایی خطاب به آل سعود:

**جاهلیت نتیجه‌ای جز بدنامی ندارد**



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام

با اشاره به برخی کارشکنی‌ها و

کینه‌ورزی‌های عربستان علیه ایران،

از سران این کشور خواست دست از

مسلمان‌کشی و کودک‌کشی بردارند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی محسن

رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت

نظام ضمن بیان حمایت آشکار آل سعود از گروه‌های تکفیری و شکست در عراق، سوریه و یمن که باعث سرافکنندگی شان شد، از آنان خواست دست از جاهلیت بردارند. متن این یادداشت که در صفحه شخصی محسن رضایی در اینستاگرام خطاب به سلمان و بن سلمان و جیبر منتشر شده، آمده است، در حالی که شما راه خانه خدا را بر حجاج ایرانی بستید... در حالی که دو گروه تروریستی را با فرامندی هم کسولگری خود در اربیل، وارد مرزهای کردستان ایران کردید و همه آنها کشته شدند... در حالی که آشکارا تروریست‌های مستقر در فلوجه عراق حمایت کردید، فلوجه آزاد شد، چشم تکفیری‌ها گور شد.

بباید از شکست خودتان در یمن و عراق و سوریه درس بگیرید و از مسلمان‌کشی و کودک‌کشی دست بردارید. جاهلیت هیچ نتیجه‌ای جز بدنامی برای شما ندارد.

در پاسخ به ادعای یک روزنامه امریکایی

### کمالوندی: پرونده پارچین بسته شده است

سخنگوی سازمان انرژی اتمی باز کردن دوباره موضوع ابجدانظامی احتمالی را «آب در هاون کوبیدن» از سوی مقامات و رسانه‌های غربی و امریکایی دانست.

بهرروز کمالوندی، در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به گزارش روزنامه وال‌استریت ژورنال که در آن به نقل از مقامات پیشین و کنونی امریکایی مدعی شده‌است ذرات اورانیوم در جریان نمونه‌برداری از سایت پارچین مربوط به فعالیت‌های گذشته ایران بوده، گفت: موضوع ابجدان نظامی احتمالی (PMD) بعد از بازدید مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و نمونه‌برداری‌های انجام شده و سپس گزارشی که مدیرکل به شورای حکام ارائه کرد برای همیشه بسته شده و انتشار برخی مطالب از این دست با اغراض سیاسی از سوی برخی رسانه‌های امریکایی و بین‌المللی تغییری در این مسئله که پرونده PMD بسته شده‌است، ایجاد نمی‌کند.

او در پاسخ به این پرسش که طرح چنین مسائلی در مقطع کنونی که ایران نسبت به وجود برخی موانع بر سر راه نفو تحریم‌ها انتقاد دارد چه توجیهی می‌تواند داشته باشد، گفت: موضوع ابجدان نظامی احتمالی از ابتدا سیاسی بود و در روند طرح پرونده هسته‌ای به آن ابعاد حقوقی دادند اما به لحاظ حقوقی با اقدامات فنی و حقوقی و سیاسی که در چارچوب مذاکرات هسته‌ای انجام شد، این موضوع نیز خامه یافت. کمالوندی با تأکید بر اینکه پرونده PMD از سوی آژانس رسیدگی در عمل خطراتی بر آن کشیده شده است، افزود: طرح دوباره این مسئله از سوی طرف‌های مقابل با اغراض سیاسی است اما دیگر ظرفیت گذشته را ندارد که بخواهند از طرح آن سوءاستفاده سیاسی کنند و به نوعی «آب در هاون کوبیدن» است.

## نگارخانه

### پایان دوباره‌ای بر بی‌قانونی‌های «قانون»

روزنامه قانون روز گذشته با حکم دادستانی برای چندمین بار توقیف شد. این روزنامه که پس از روی کار آمدن دولت روحانی توانست نهایت استفاده را بکند و به بازسازی کادر خود بپردازد، در پیروزی با حکم دادستانی تهران توقیف شد. به گزارش تسنیم، درباره توقیف این روزنامه اصلاح‌طلب و هتاک ذکر چند نکته حائلی از لطف نیست:

۱- روزنامه قانون طی چند سال فعالیت خود بیش از پنج بار تذکر

و مستقی و نظارتی و نزدیک به ۱۰ بار تذکر کتبی از سوی

هیئت نظارت بر مطبوعات دریافت کرده است که در نوع خود

رکوردی در از باب میزان و تنوع در تذکر در پرونده خود برای اصلاح

روند محتوایی و شکلی روزنامه داشته است.

۲- ضمیمه طنز این روزنامه با عنوان «بی‌قانون» سعی کرده با

ادبیات سخیف نگاه لمپنی را به بخش زیادی از مشکلات اجتماعی

و فرهنگی و حتی سیاسی کشور تعمیم دهد و با ادبیات سخیف و

مستهجن و باقیح‌شکنی از عفت جامعه فضای سیاسی و فرهنگی

کشور را آلوده کند. این ویژگی‌ها و به اصطلاح طنز تلاش کرد با

استقلال از روزنامه به عنوان بخشی خاص، حتی اینستاگرام و کانال

تلگرامی مجازی‌از روزنامه قانون داشته باشد و محتوای روز بعد

خود را شب قبل از انتشار در فضای مجازی نشر دهد.

در یکی از آخرین اقدامات مشتمزکننده این رسانه مکتوب، روزنامه

قانون در شماره ۲۰ خرداد ۹۵ خود کاریکاتوری با مضمونی بسیار

زنده علیه حامیان دولت و منتقدان دولت منتشر کرد. این

کاریکاتور در صفحه ۱۲ این روزنامه منتشر شد و هم‌اکنون نیز

روی سایت این روزنامه قرار دارد.

۳- با وجود تذکرات مکرر نهادهای نظارتی به این روزنامه ولی پس

از صدور حکم توقیف آن، با اطلاعاتی که این روزنامه روی سایت

خود قرار داد سعی کرد وارد فاز مظلوم‌نمایی شود. این روزنامه

در اطلاعیه خود آورده: به دنبال شکایت سازمان اطلاعات سپاه

پاسداران انقلاب اسلامی، روزنامه «قانون» از سوی دادستانی

توقیف شد.

در نامه توقیف روزنامه قانون آمده است که نظر به اعلام جرم

سازمان اطلاعات سپاه و معاونت حقوقی و امور مجلس سپاه

پاسداران انقلاب اسلامی علیه روزنامه قانون دایر بر افترا و نشر

اکاذیب به قصد تشویش آذهان عمومی، مستنداً به بند ۱۵ اصل

۱۵۶ قانون اساسی در راستای وظایف قوه قضائیه در پیشگیری از

وقوع از جرم و در راستای ماده ۱۱۴ آیین دادرسی کیفری، روزنامه

قانون توقیف می‌باشد. ورود دادستانی به این مسئله در خلا حضور

جدی هیئت نظارت بر مطبوعات اتفاق افتاده که وظیفه قانونی آن،

رسیدگی به یک چنین قبح‌شکنی‌هایی در فضای رسانه‌ای است،

گویي بر خورد با رسانه‌های منتقد دولت اولویت مهم‌تری برای

هیئت نظارت بر مطبوعات داشته که در این نمونه خاص باعث

ورود دادستانی به بحث توقیف شده است.

۴- قانون پیش از این نیز در اردیبهشت سال ۹۳ توقیف شده بود.

دادستانی مدیرمسئول روزنامه را در عناوین اتهامی نشر اکاذیب به

قصد تشویش آذهان عمومی و انتشار مطالب خلاف عفت عمومی

مجرم شناخت و مستحق تخفیف در مجازات دانست.

۵- برخی روزنامه‌نگاران «قانون» ارتباطات غیرقانونی‌ای را با

عوامل رسانه‌ای ضدانقلاب خارج‌نشین سازمان‌دهی کرده بودند

که در این بین نام یک کاریکاتوربست بدنام نیز به خوبی دیده

می‌شود. به راستی چرا باید یک روزنامه که یارانه خود را از وزارت

ارشاد جمهوری اسلامی دریافت می‌کند با سربل‌های رسانه‌ای

ضدانقلاب ارتباط داشته باشد؟ ارتباط روزنامه «قانون» با خارج از

کشور به حدی شد که یک روز نیمی از یک گزارش خود را عیناً از

«راديو فردا» و نیمی دیگر از آن راز «بی‌بی‌سی» فارسی استخراج

کرده بود.